權，期限至二零一八年十二月三十一日，詳情載於本公司日期為二零

一四年十月六日、二零一四年十月二十三日及二零一四年十二月十八

– 17 –

日之公佈。自此，透過兩項獨家分銷權分銷鐘錶成為本集團之主要收

入來源，而中國珠寶產品批發業務所貢獻收入則佔極少部分。截至二

零一六年三月三十一日止六個月，本集團錄得分部收入 172,700,000港

元（相當於本集團期內總收入逾90%）及分部溢利31,700,000港元，主要

來自鐘錶分銷業務。基於本集團分銷業務之最近期財務表現，董事會

對此分部業務目前之業務模式感到滿意，並對於中國、香港、台灣及

澳門市場分銷華貴鐘錶之前景感樂觀。董事會擬透過採納嚴格成本控

制措施及透過與品牌擁有人進行磋商尋求更佳分銷條款繼續經營有關

業務。董事會目前無意出售或終止經營該業務分部或將其規模縮小。

本集團亦於截至二零一五年九月三十日止年度涉足借貸及證券投資業

務，並於最近期財政年度分別錄得利息收入及持作買賣投資之公平值

虧損 7,300,000港元及 42,300,000港元（摘錄自截至二零一五年九月三十

日止年度之本公司年報）。截至二零一六年三月三十一日止最近六個

月，借貸業務之收入增至 13,900,000港元，分部溢利為 12,000,000港

元，而持作買賣投資則因回顧期間金融市場動盪而錄得公平值虧損

24,700,000港元。儘管金融市場近期波動，董事會對借貸及證券投資業

務之前景抱持樂觀態度，認為有關業務可多元化發展本集團之收入來

源。

黃金開採業務方面，金礦之生產進度因 (i) 與中國採礦公司檢討及磋商

採礦設施基建之建築成本；及 (ii)遵照中國安全規例修訂生產計劃投入

大量時間而有所延誤。本集團已就金礦之發展計劃及執行安排採取嚴

格謹慎態度，並將於適當時候調整發展速度。

董事會亦不斷檢討業務策略，並持續為本集團探索投資良機以多元化

發展收入來源、加強核心競爭力，務求為本集團及股東整體帶來可持

續增長。董事認為，本集團可借助收購事項所締造機遇於潛力龐大之

– 18 –

廣州房地產市場開拓物業發展業務，使本集團現有業務更趨多元化。

完成發展後，該物業擬持作銷售及租賃用途。董事認為，該物業將為

本集團貢獻穩定及經常性收入來源，不但有助加強本集團收入基礎，

亦可為本集團締造資本升值潛力。

基於上述原因，董事（非執行董事及獨立非執行董事除外，彼等將於

取得獨立財務顧問之建議後方會提供意見）認為該協議之條款屬公平

合理，收購事項亦符合本集團及股東整體利益。

本公司股權結構

下表載列本公司 (i)於本公佈日期；及 (ii)緊隨完成後（假設除發行代價

股份外，自本公佈日期起至完成止本公司之已發行股本並無任何變

動）之股權結構：

(i)於本公佈日期 (ii)緊隨完成後

股份數目 % 股份數目 %

Prestige Rich 673,622,316 27.47 673,622,316 15.27

賣方 — — 1,960,000,000 44.43

賣方及其一致行動人士 673,622,316 27.47 2,633,622,316 59.70

亨得利控股有限公司 300,000,000 12.24 300,000,000 6.80

李亦非博士（附註 1） 1,068,000 0.04 1,068,000 0.02

肖鋼先生（附註 2） 72,000 0.01 72,000 0.00

小計 974,762,316 39.76 2,934,762,316 66.52

公眾股東 1,477,008,789 60.24 1,477,008,789 33.48

總計 2,451,771,105 100.00 4,411,771,105 100.00

– 19 –

附註：

1. 李亦非博士為獨立非執行董事。

2. 肖鋼先生為非執行董事。

於本公佈日期，除賣方及其一致行動人士（包括張先生及Prestige Rich）

所持 673 ,622 ,316股股份外，賣方確認 ( i )賣方、其最終實益擁有人

及╱或其任何一致行動人士概無就任何股份或任何涉及股份之購股

權、認股權證或可換股證券擁有或可控制或指示任何表決權及權利或

已就此訂立任何未行使衍生工具合約； (ii)賣方、其最終實益擁有人

及╱或其任何一致行動人士並無借入或借出本公司任何有關證券（定

義見收購守則規則 22註釋 4）；及 (iii)賣方、其最終實益擁有人及╱或

其任何一致行動人士概無於緊接及截至本公佈日期前六個月期間內買

賣本公司任何股份、可換股證券、認股權證、購股權或衍生工具以換

取價值。

於本公佈日期，除該協議外，賣方確認 (i)賣方並無訂立任何協議或安

排而涉及可能會或可能不會援引或尋求援引收購事項及╱或清洗豁免

相關先決條件或條件之情況； (ii)賣方、其最終實益擁有人及╱或其任

何一致行動人士概無接獲任何有關投票贊成或反對收購事項及╱或清

洗豁免之不可撤回承諾；及 (iii)概無就本公司或賣方之有關證券（定義

見收購守則）訂立對收購事項及╱或清洗豁免可能屬重大之安排（不論

透過期權、彌償保證或其他方式）。

監管規例之涵義